[image: image1.jpg]

СОВЕТ НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

                от 16.12.2021__                                                        № _37/139_
ст-ца Новолеушковская
Об утверждении Отчета о результатах приватизации муниципального
имущества Новолеушковского сельского поселения
Павловского района за 2021 год
В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», действуя на основании Устава Новолеушковского сельского поселения Павловского района Совет Новолеушковского сельского поселения Павловского района решил:

1. Утвердить Отчет о результатах приватизации муниципального имущества Новолеушковского сельского поселения Павловского района за 2021 год (приложение).

2. Ведущему специалисту администрации Новолеушковского сельского поселения (Пшеничная) разместить информацию о проведении торгов на официальном сайте http://новолеушковское.рф.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету, налогам и инвестиционной политике.

4. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава Новолеушковского сельского
поселения Павловского района

                                         В.А. Белан
Председателя Совета

Новолеушковского сельского поселения

Павловского района                                                                           Т.И.Курасова
Приложение
к решению Совета Новолеушковского
сельского поселения Павловского района

от __________ № ____
Отчет о результатах приватизации муниципального имущества

Новолеушковского сельского поселения
Павловского района за 2021 год
Программа приватизации муниципального имущества Новолеушковского сельского поселения Павловского района на 2021 год была утверждена решением совета Новолеушковского сельского поселения Павловского района от 05.03.2021г. №25/95.
Приватизация осуществлялась на основании Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001г. №178-ФЗ.

В таблице приведены сведения о совершенных сделках по приватизации за 2021 год:
	№

п/п
	Наименование имущества, характеристика
	Местонахождение
	Рыночная стоимость
	Дата и способ продажи
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Дом быта, назначение: нежилое здание, общей площадью 330,9 кв. метров, с кадастровым номером 23:24:1002050:227, расположенная по адресу: Краснодарский край, Павловский район, станица Новолеушковская, улица Красная, 26, на земельном участке с кадастровым номером 23:24:1002093:21, площадью 887 кв. метра
	Российская Федерация, Краснодарский край, Павловский район, станица Новолеушковская, улица Красная, д. 26
	3 073 171,00

3 059 871,00
	Аукцион 28.06.2021
Посредство публичного предложения

23.08.2021
Аукцион 14.012.2021

	Не приватизировано

	2.
	Комплекс зданий нежилого назначения, общей площадью 801,5 кв. метров на земельном участке с кадастровым номером 23:24:1002158:16, площадью 15318 кв. метров в том числе: - общежитие, столовая, назначение: нежилое здание, общей площадью 566,2 кв. метров, с кадастровым номером 23:24:1002158:50; - котельная, назначение: нежилое здание, общей площадью 63,2 кв. метров, с кадастровым номером 23:24:0203004:199; - баня, назначение: нежилое здание, общей площадью 61,6 кв. метров, с кадастровым номером 23:24:0203004:196; - сарай хозяйственный, назначение: нежилое здание, общей площадью 46,7 кв. метров, с кадастровым номером 23:24:0203004:197; - сарай хозяйственный, назначение: нежилое здание, общей площадью 63,8 кв. метров, с кадастровым номером 23:24:0203004:198
	Российская Федерация, Краснодарский край,  Павловский район, станица Новолеушковская, улица Пушкина, д. 11
	1 797 716,00

1 768 384,00

	Аукцион 28.06.2021

Посредство публичного предложения

23.08.2021

Аукцион 14.012.2021

	Не приватизировано

Главными целями проводимой приватизации имущества, находящегося в собственности Новолеушковского сельского поселения Павловского района в 2020г. являлись:

- обеспечение неналоговых доходов в бюджет поселения от приватизации муниципального имущества;

- сокращение расходов из бюджета поселения, на содержание неэффективно используемого имущества.

Начальная цена продажи объектов недвижимости устанавливались на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями Федерального закона от 29.07.1998г. №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
Приватизация объектов осуществлялась администрацией Новолеушковского сельского поселения Павловского района, в лице специалиста в сфере закупок (Свечкарь) и проводилась в условиях гласности, предоставления полной информации о приватизируемых объектах. Процесс приватизации сопровождался информационным обеспечением. Решение об условиях приватизации, сообщения о продаже муниципального имущества публиковались в печатном и электронном средстве массовой информации Павловского района Краснодарского края газета «Единство», и на официальном сайте администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района (http://новолеушковское.рф).

По итогам реализации плана приватизации имущества на 2021 год не проданными остались объекты недвижимого имущества по причине не состоявшегося аукциона (отсутствие участников).

Глава Новолеушковского сельского
поселения Павловского района                                                                     В.А. Белан